detrahentia labia sint procul à te. Oculi tui recta uideant, & palpebrae tuae praecedant gressus tuos. Dirige semitam pedibus tuis, & omnes uiae tuae stabilientur. alioquin, eadem quippe mensura qua mensi fueristis, mensurabimini, vel remittetur uobis. Luc. cap. 6. Nunquid potest cecus, cecum ducere: nonne ambo in foueam cadunt, non est discipulus supra magistrum, & Euangel. concludit. Perfectus autem omnis erit, si sit sicut magister eius, Quid autem uides festucam in oculo fratris tui, trabem autem qua in oculo tuo est, non consideras, aut quomodo potes dicere fratri tuo. Frater sine eijsiam festucam de oculo tuo: ipse in oculo tuo trabem non uides, hypocrita eijsce primum trabem de oculo tuo: & tunc perspicies, ut educas festucam de oculo fratris tui. sic apud S. Luc. Euang. cap. 6. & quod uoi dico omnibus hu iusmodi dico charitas Dei, & dilectio proximi sit semper nobiscum. Amen.

Nunc redeundo ad octauam fallentiam circa affectus punitionem, declara quod affectus de consuetudine non punitur, si penituit, non autem si quis in executionem poni nequiuit: nam cessante poenitentia cessat indulgentia. c. cum cessante, de app. & est gl. in c. item si fidelis, ubi Afflict. nu. 30. de feud. tit. quib. mo. feq. amitt. per le. qui falsam. ff. de fals. & per glo. in c. 1. §. sed & qui delator. tit. Quae sit cau. benef. amitt. ubi etiam Bal.

Et cum de aequitate in poenaltibus sit sermo non ster, quid in praetorijis stipulationibus? & in eis dixi locum habere aequitatem, si non in totum saltem in parte & adduxi exemplum, de illo qui fuit in carcere relaxatus, & ei domus propria assignata fuit pro carcere, sub fideiussores de non discedendo donec, vel sine licentia &c. Qui si suo Marte discedit & redijt, non incurrit in poenam promissam ut in 2. par. num. 240. & in hac supra nu. 99. in fi. quia aequitas non patitur, ut si quis id non fecerit in contemptum nec fisco aliquid deperit, nec alteri quod rigor praetoriae stipulationis locum habeat ut ibi dixi. Nam si fideiusso fuit data pro cautanda persona tunc, si persona adfit, non est locus poenae Farinac. titu. de carcer. & carcer. q. 30. sub nu. 71. ubi rationabili quadam aequitate intuente, hoc procedere ait. per Ro. consil. 193. post nu. 1. O. ase. Decis. 70. nu. 13. & sequ. secus si fuisset in domo arrestatus causa scandali euitandi, quia in duobus contravenisse dicitur, primo contra stipulationem praetoriam & praecipuum iudicis secundo quia per eum non stetit quo minus scandala oriri non possent. Hinc dixi quod contenti delictum pars poenae remittatur, nisi delictum fuerit geminatum sub nu. 202. ver. redeundo. p. 3. & vi. p. 1. sub nu. 152. p. 5. nu. 275. facit tex. in §. ex hoc vere iubemus in auth. nulli iudic. coll. 9. c. si quis iratus fuerit in ver. iterare. 2. q. 3. idem quando quis ex Clementia Principis esset excarcerandus, quia si bis fuit carceratus non gaudet tali gratia ut in l. 3. ubi Doct. C. de epis. audi. attenda enim causa finali pro qua fuit arrestatus non potest, is excusari in totum, & ideo cum fisco posset deueniri ad aliquam compositionem in hoc casu, remisso rigore, & suadente aequitate Farinac. d. q. 30. nu. 77. ubi inclinatur in hanc partem & ita extimo locum habere op. tenentium contrarium at in primo casu nullo modo poena promissa loco habere deberet.